—%ﬁﬁﬁﬁsﬁ;?

Comune di Milazzo
(Provincia di Messina)
[ Settore Ufficio Deliberazioni

ORIGINALE | 4; pELIBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE
GORA
N. 165 OGGETTO: Adesione all’Avviso pubblico relativo alla presentazione di proposte

Registro deliberazioni

Dell’11/08/2022

progettuali di intervento per la rimozione delle barriere fisiche, cognitive e sensoriali
dei musei e luoghi di cultura pubblica non appartenenti al Ministero della Cultura
da finanziare nell’ambitc del PNRR. MIC3-3- Intervento 1.2. Approvazione
proposta progettuale ** Cittadella fortificata senza barriere™.

L'anno duemilaventidue, il giorno undici del mese di agosto, aille ore 13,00 e

segg. nella Sede municipale,

La Giunta municipale di Milazzo si & riunita con l'intervento dei Signori:

N.ro Cognome Nome Qualifica Presente Assente
1 |Mipiux Giuseppe Sindaco X
2 | ALEscI Francesco Assessore X
3 | IMPELLIZZERY Pasquale Assessore X
4 | RoMAGNOLO Santi Assessors X
5 | NIcosIA Antonio Franco Assessore X
6 | DE GAETAND Giuseppina Beatrice Assessore X
7 | MELLINA Roberto Assessore X
8 |CaroONE Maurizio Assessore X

Presiede it Sindaco Dott. Giuseppe Midili.

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa Francesca Santangelo.

1l Presidente, riconosciuta la legalita dell'adunanza e constatato la presenza del numero

legale, invita la Giunta municipale a deliberare sull'argomento di cui in oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

In continuazione di seduta

VISTA la proposta di deliberazione di cui in oggetto, il cui testo & riportato nel documento
allegato che forma parte integrante e sostanziale delia presente deliberazione;

CONSIDERATO che la proposta & munita dei pareri e dell'attestazione prescritti dagli
Jarticoli 53 ce 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, che ha maodificato I'Ordinamento regionate
EE.LL. per effetto dell'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11.12.1991, n. 48, resi
/dai Dirigenti competenti come da relazioni in calce alla proposta medesima,;

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

VISTO I'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta di cui in premessa nel testo risultante dal documento qui allegato per
farne parte integrante e sostanziale.

Con successiva unanime votazione il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente esecutivo.







COMUNE DI MILAZZO
5 °Settore
Lavori Pubblici e Patrimonio

SETTORE PROPONENTE: 5° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio
PropostaN £6 del_A{- 28- 2,22

IL PROPONENTE: Assessore ai Lavori Pubblici Ing. Santi Romagnolo /gﬁw . 2% é_
OGGETTO: Adesione all’Avviso pubblico reiativo alla presentazfone di";ﬁ?gposte progettuali
di intervento per la rimozione delle barriere fisiche, cognitive e sensoriali dei
musei e luoghi di cultura pubblica non appartenenti al Ministero della Culiura da
finanziare nellambito del PNRR., M1C3-3- Intervento 1.2
Approvazione proposta progettuale “ Cittadella fortificata senza barriere”

PREMESSO che con Decreto n.487 del 06.05.2022 il Ministero deila Cultura ha emesso Av-
viso pubblico per la presentazione di proposte progettuali di intervento per la rimozione delle
barriere fisiche, cognitive e sensoriali dei musei e luoghi della Cultura pubblici non apparte-
nenti al Ministero della Cultura da finanziare nel’ambito del PNRR, Missione 1- Digitalizza-
zione, innovazione, competitivitd e cultura — Misura 1 “ Patrimonio culturale per la prossima
generazione “ — Componente 3-Cultura 4.0 (M1C3-3) — Investimento 1.2 “ Rimozione delle
barriere fisiche e cognitive in musei, Biblioteche e archivi per consentire un piu’ ampio ac-
cesso e partecipazione alla cultura” finanziato dall’Unione Europea — NextGenerationEU,

CHE 'Avviso & finalizzato alla selezione e al successivo finanziamento di proposte proget-
tuali da parte di musei e luoghi deila cultura pubblici non appartenenti al Ministero della Cul-
tura, aventi ad oggetto la rimozione delle barriere fisiche, cognitive e sensoriali;

DATO atto che & volonta del’Amministrazione Comunale partecipare all’Avviso con la pro-
posta progetiuale denominata * Ciftadelfa Fortificata senza barriere™;

VISTA la proposta progettuale * Cittadella Fortificata senza barriere” elaborata dagli Uffici
tecnici di questo Ente secondo il FORMAT di cui all’'Allegato A dell’ Avviso M1C3 -3 che si
propone come obiettivo * Interventi per il miglioramento dell'accessibilita fisica e cognitiva dei
luoghi di cultura *;

RILEVATO E PRESQO ATTO che la proposta progettuale de quo si prefigge, mediante inter-
venti mirati, ad incentivare e migliorare la fruizione pubblica della * Cittadelia Fortificata” con
azioni e afttivita riconducibili alle componenti indicate alf'art.4 dell'Avviso, di seguifo sinteti-
camente elencati:

a. Accessibilita dal’esterno (sito web e contatti);

b. Raggiungibilitd e accesso ai percorsi e ai diversi servizi;

c. Percorsi orizzontali e verticali;

d. Percorsi museali ;

e. Formazione specifica del personale;

f. Sicurezza ed emergenza;

g. Valorizzazione;

RITENUTA la proposta progettuale “Cittadella Fortificata” meritevole di approvazione al fine
di avanzare candidatura della stessa per la selezione avviata con I" Avviso di cui in premes-
sa;

VISTE le leggi regionali :
v 11.12.1991, n.48 e ss.mm.ii. con la quale & staia recepita la legge 08/06/1930 n.142;

pag.1di4



COMUNEDIMILAZZO
5° Settore Lavori Pubblict e Patrimonio

v 07.09.1998, n.23 ;
v 23.12.2000, n.30;

VISTE

fo Statuto comunale;

il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 86 del 25 Settembre 2006;

it Decreto legislativo N.50/2016 nel testo coordinato con la Legge 120 dell’ 11 Settembre
2020;

la legge il D.Lgs.vo n.118 del 23 Giugno 2011 e ss.mm.ii

it vigente decreto legisiativo 18 agosto 2000, n.267 ;

Per tutto quanto espresso e moltivato in narrativa propone che la Giunta

DELIBERI

Di dare atto che questo Ente, intende concorrere all’Avviso pubblico di cui al Decreto
n.487 del 06.05.2022 del Ministero della Cultura relativo alla presentazione di proposte
progettuali di intervento per la rimozione delle barriere fisiche, cognitive e sensoriali dei
musei e luoghi di cultura pubblica non appartenenti al Ministero delia Cultura da finanzia-
re nell'ambito del PNRR. M1C3-3- Intervento 1.2 con la proposta progettuale denomina-
ta “ Cittadella fortificata senza barriere” ;

Di dare atto che la proposta progettuale di cui anzi, elaborata dail’ Ufficio Tecnico
dell’'Ente secondo it FORMAT di cui all'Allegato A dell’ Avviso M1C3 -3, soddisfa le finali-
ta indicate nell’Avviso Pubblico in quanto & mirato ad incentivare e migliorare la fruizione
pubblica della “ Cittadella Fortificata™ con azioni e attivita riconducibili aille componenti
indicate all'art.4 deli’Avviso medesimo;

Di avere preso visione dell'Avviso pubblico de quo e di accettarne incondizionatamente
le relative previsioni e disposizioni;

Di autorizzare il legale rappresentante di questo Ente a presentare domanda di finan-
ziamento tramite |a piattaforma telematica dedicatia;

Di dare atto che I' adozione della presente deliberazione non comporta impegno di spe-
sa a carico del bilancio comunale atteso che il contributo finanziario, erogato successi-
vamente aila selezione delle proposte progettuali presentate, & pari al 100% delle spese
ammissibili per la realizzazione dell'intervento;

Dichiarare il provvedimento immediatamente esecutivo stante I'imminente scadenza per
la presentazione telematica delle domande di finanziamento fissata dall’ Avviso di cui in
oggetto.

L2di4



COMUNEDIMILAZZO
5° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

.3di4



COMUNEDIMILAZZO
5° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

PARERE SULLA REGOLARITA" TECNICA DELL'ATTO
(Art. 53 L. 142/90 modificato dall’art. 12 della L.r. 30/2000)
Si esprime parere favorevole.

Milazzo, I ﬁlﬁﬂ%ﬁoﬁ@

Il Funziongpio P.O.
Dott.ss. esca Santangelo
| Dirigente

Dott. Ddmenico Lombando .
o AW
Vo v

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 53 L. 142/1990) y

Si esprime parere

IL RESPONSABILE ISTRUTTORIA

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 55 DELLA L. 142/194 RELATIVO ALLA COPERTURA
FINANZIARIA E IMPEGNI DI SPESA:

Si attesta che somma di BUIC ..o viene imputata al codice
............................. , intervento ..., ex Capitolo ..........., del bilancio
............................ s GBSHIONE. g s
[y e
IL RESPONSABILE ISTRUTTORIA IL RAGIONIERE GENERALE

L4did






Il prescnte verbale, salvo ulleriore fettura e approvazione, ai sensi e per gl elfett dell’ar 136 dellordinamento
amministrative degh Eati Localt nella Regione Siciliana approvato con legge regionate 15 Marzo 1963 a”l6, viens

SOLOSCTI0 come segue:

[t Consigliers Anziano

b SR — S — S
[ sprioscritto %grﬁiaﬁo {enerale,

[l Segretfrio Generale
4

f

visti gli atti d ufficio, su conforme attestazione deli’addetto ali’all

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione defia Legge Resionale 3 Dicembre 1991, n”44 2 successive modifiche ¢

wtegrazioni {L.R 28 Dicembre 2004 o717 art 127 comma 21)

& stata affissa all’albo pretonio comunale Q OSQQZL per rimanervi per quindict g consecunivi {art. H,

comma 1j;

Dalla Reswdenza Comunale, i

[} Segretario Generale

[ addetto all” Albo

[l Scgretario Generale, visti ghi atti d ufficio,
ATTESTA
che a presents dehberazione, i applicazione dellz Legge Regonale 53 Dicembrz 1991 nd4 = successive modifiche ed
integraziont
EDIVENUTA ESECUTIVA
3 itgiorno |, per decorso del termine di 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione {art.12,
comma §, deila LR 03.12.1991, n.44).

(1 il giorno detla sua adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva {art.12, comma |, della L.,

03.12.199¢, n.44).

Dalla Residenza Corpunale, i
{l Segretario Generale

La presente deliberazione ¢ copia conforme alloniginate.

dpiltazzo, U

H Segretario Generale

La presente deliberazione csecutiva £ slata oggi trasmessa al
Dipartimento

Mitazzo, i

It Responsabile deil’ U0




